
DAR TIRANË  

 

 

  

 

 

 

Nr. Shkolla nr.1 Shkolla nr.2 Data e këmbimit të 

dhuratave 

1 Pal    Engjelli Dora   D’Istria Data  18. 12.  2014 

2 Bajram     Curri Avni    Rustemi Data  18. 12.  2014 

3 Ramazan    Jarani Konferenca e Pezes Data  18. 12.  2014 

4 Gjon    Buzuku Pjeter  Budi Data  18. 12.  2014 

5 Kol  Jakova E  Kuqe Data  18. 12.  2014 

6 Isa  Boletini Fan  Noli Data  18. 12.  2014 

7 Gjergj  Fishta Servete  Maçi Data  18. 12.  2014 

8 Skender  Luarasi Je De Rada Data  18. 12.  2014 

9 Ahmet    Gashi Emin    Duraku Data  19. 12.  2014 

10 28  Nentori Edith    Durham Data  19. 12.  2014 

11 1   Qershori Deshmoret  e Lirise Data  19. 12.  2014 

12 Murat  Toptani Vasil    Shanto Data  19. 12.  2014 

13 Androkli  Kostallari 2 Ali    Demi Data  19. 12.  2014 

14 Androkli  Kostallari 1   Kosova Data  19. 12.  2014 

15 Dhora  Leka 4   Deshmoret Data  19. 12.  2014 

16 Mustafa   Grebllesha 1   Maji Data  19. 12.  2014 

17 Musine    Kokalari Hasan   Vogli Data  22. 12.  2014 

18 Kongresi I Manastirit Misto    Mame Data  22. 12.  2014 

19 Sabaudin    Gabrani 2 M. Q. Ataturk Data  22. 12.  2014 

20 Mihal   Grameno Ibrahim    Brahja Data  22. 12.  2014 

21 Skender    Çaçi Shyqyri  Peza Data  22. 12.  2014 

22 Lazgush    Poradeci Siri    Kodra Data  22 12.  2014 

23 Niket    Dardani Lidhja e   Prizrenit Data  22. 12.  2014 

24 Hasan   Prishtina 7  Marsi Data  22. 12.  2014 

25 Eqerem  Çabej P.N.Luarasi Data  23. 12.  2014 

26 Sander  Prosi Sami    Frasheri Data  23. 12.  2014 

27 Aleks  Buda Ismail  Qemali Data  23. 12.  2014 

28 Abdulla   Keta Qemal  Stafa Data  23. 12.  2014 

29 Gjergj    Canco Arben   Broci Data  23. 12.  2014 

30 Hoteleri-Turizem A.Z.Çajupi Data  23. 12.  2014 

31 Karl    Gega Myslym    Keta Data  23. 12.  2014 



DAR ELBASAN 

 

 

 

ZA TEPELENË 

Nr Shkolla mëmë/bërthamë Shkolla e binjakëzuar Data  

1 Shkolla 9/vjeçare”A.Rustemi” 

Tepelenë 

Shkolla 9/vjeçare 

Veliqot 

18-23 Dhjetor 2014  

2 Shkolla 9/vjeçare”7 Marsi” 

Tepelenë 

Shkolla 9/vjeçare Nivicë  

3 Gjimnazi”A.Shehu”Tepelenë Shkolla 9/vjeçare 

Sinanaj 

 

4 Shkolla 9/vjeçare Memaliaj Shkolla 9/vjeçare 

Kashisht 

Shkolla 9/vjeçare 

Damës 

 

Binjakëzimet mes shkollave  Datat e realizimit te 

aktiviteteve 

1.Gjimnazi “ Dh. Todri” dhe Shkolla 9 vjeçare “P. Xhuvani” 
2. Gj.”Kostandin Kristoforidhi dhe 9 vjeçare “Mlizë dhe 
shkolla speciale “Zëra jete”. 
3. Shkolla 9 vjeçare “S.Harri” dhe 9-vjeçare Gradishtë 
4.Shkolla 9 vjeçare “J.Dilo” dhe 9-vjeçare Katund I RI. 
5. Gjimnazi “ Gjinar ” dhe Shkolla 9 vjeçare “Pashtresh . 
6.Gjimnazi “Luigj Gurakuqi” dhe Shkolla 9- vjeçare Fushë 
Buall dhe Thanë 
7. Shkolla 9 vjeçare “B. Popa” dhe “I.Kasa”Jagodinë. 
8.Shkolla 9-vjeçare“F.Guranjaku dhe 9- vjeçare “Hamit 
Mullisi” 
9. Kolegji “Liria me SH.M.B.Qafë. 
10. Shkolla 9 vjeçare “Shtëpanjë” dhe 9-vjeçare Floq. 
11.Shkolla Griqan poshtë dhe shkollën 9- vjeçare Griqan . 
12. Shkolla 9- vjeçare Muriqan dhe shkolla 9-vjeçare Bujaras. 
13. Shkolla 9- vjeçare Hajdaran dhe shkolla 9- vjeçare Mlizë. 
14. Shkolla 9- vjeçare Pajun dhe shkolla 9- vjeçare Papër 
Sallak. 
15.Shkolla 9-vjeçare Gjergjan dhe shkolla 9- vjeçare Kodra 
bujaras. 
16.Shkolla 9- vjeçare “Ali Agjah” dhe shkolla 9- vjeçare 
Shushicë. 
17. Shkolla 9- vjeçare “Aleks Buda”, dhe shkolla 9- vjeçare 
“Drita Çomo” dhe shkolla 9- vjeçare “7 Marsi”, Cërrik 

 

18-23 Dhjetor 2014 



5 Gjimnazi”S.Nivica” Memaliaj Shkolla 9/vjeçare Arrëz 

e madhe 

Shkolla 9/vjeçare 

Maricaj 

 

6 Sh.M.B. Lulëzim Shkolla 9/vjeçare 

Kalivaç 

 

7 Sh.M.B. Qesarat Shkolla 9/vjeçare 

Krahës 1 

 

8 Sh.M.B. Izvor Shkolla 9/vjeçare Shalës 

Shkolla 9/vjeçare Selckë 

e vogël dhe e madhe 

 

9 Shkolla 9/vjeçare Luftunjë Shkolla 9/vjeçare 

Zhapokikë 1^2 

 

10 Shkolla 9/vjeçare Hormovë Shkolla 9/vjeçare 

Mezhgoran 

Shkolla 9/vjeçare Kodër 

Shkolla fillore Beçisht 

 

 

DAR LEZHË 

 Nr. SHKOLLA DONATORE SHKOLLA PRITËSE DATA E AKTIVITETIT 

1 GJERGJ FISHTA AT ZEF PLLUMI 19.12.204 

2 
BESELIDHJA 

GJADER 
19.12.204 

KAKARRIQ 

3 
KOSOVA 

DODË GEGË JAKU 

18.12.2014 KOLSH 

4 NENE TEREZA FRAN IVANAJ 22.12.2014 

5 
GJERGJ KASTRIOTI 

PLLANË 

19.12.204 SPITEN 

6 
SHENKOLL 

GRAMSH 

19.12.204 DAJC 

7 
AT SHTJEFEN GJECOVI 

GRYKË-LUMI 2 
22.12.2014 

TALE 

8 EFFATA TRESH 18.12.2014 

9 ISHULL-LEZHË TROSHAN 18.12.2014 

10 ROGACINISTET RRILE 22.12.2014 

11 
ZEJMEN 

BLINISHT 
22.12.2014 

MABE 

12 
BALLDRE 

RRABOSHTË 
22.12.2014 

KALLMET 

13 

HYDAJET LEZHA 

KALIVAÇ 
22.12.2014 

UNGREJ 

MALECAJ 19.12.2014 

    



DAR VLORË  

Shkollat 

 

Datat e realizimit të aktiviteve  

Shkolla 9-vjecare “24maji “&shkolla 9-vjecare” Himare” 22 Dhjetor 2014 

 

Shkolla  e mesme” Jani  Minga “ &  shkolla  e mesme 

“Hasan  Pulo”  Orikum 

22 Dhjetor 2014 

Shkolla 9-vjecare  “ Musa  Cakerri”  &  Shkolla 9-vjecare 

“Selam  Musai”  Babice  e Madhe 

22 Dhjetor 2014 

Shkolla artistike” Naim Frasher”i  & shkolla  e  

mesme”Eqerem  Beqiri”   Kote 

22 Dhjetor 2014 

Shkolla 9-vjecare” Lef  Sallata”  & 9-vjecare “ Balil 

Pelar” Orikum 

22 Dhjetor 2014 

Shkolla 9-vjecare” Ismail  Qemali”  & 9- vjecare  “Rrapo  

Hasimi”Kaninë 

22 Dhjetor 2014 

Shkolla “ Avni  Rustemi”  &  shkolla “28-Nentori” 22 Dhjetor 2014 

 

ZA MAT  

NR. SHKOLLA SHKOLLA Datat  

1 28 NENTORI DERJAN, DUKAGJIN 22.12.2014 

2 PJETER BUDI PRELL, RREMULL 22.12.2014 

3 31 KORRIKU SHELLI, GERMAN 22.12.2014 

4 MUSTAFA GJESTILA MACUKULL 22.12.2014 

5 ILIA QIQI BATER 18.12.2014 

6 BAZ BUSHKASH 19.12.2014 

7 SHABAN ÇOLLAKU ULEZ 19.12.2014 

8 TAHIR HOXHA GURRE E VOGEL 19.12.2014 

9 HAXHI LATA KARICE 22.12.2014 

10 KURDARI PATIN 22.12.2014 

11 KOMSI RRETHEBAZ 22.12.2014 

12 BRUÇ URAKE, RRIPE 23.12.2014 

13 LIS GURRE E MADHE 22.12.2014 

14 XIBER 

KETE, GURI 

BARDHE 23.12.2014 

15 FULLQET FRANKTH 19.12.2014 

16 ZENISHT UNJATE 22.12.2014 

17 BURGAJET DARS 18.12.2014 

18 BEJN CERUJE 23.12.2014 



ZA PËRMET 

Binjakëzimet mes shkollave  Datat  

Shkolla 9-vjeçare "Meleq Gosnishti" Permet 

me shkollen MB "Lumo Pavari" Suke,me 

daten 22.12.2014. 

22.12.2014 

Shkolla 9-vjeçare "Nonda Bulka" Permet me 

shkollen MB "Zyrihana Xhako" Ballaban, 

19.12.2014 

Gjimnazi publik "Sejfulla Maleshova" 

Kelcyre me shkollen 9-vjeçare "Tre 

Deshmoret" Katundishte 

22.12.2014 

Gjimnazi publik "Sami Frasheri" Permet me 

shkollen 9-vjeçare "At Stath Melani" 

22.12.2014 

Shkolla 9-vjeçare "Kamber Benja" Kelcyre 

me shkollat rurale te Bashkise Kelcyre 

23.12.2014 

 

DAR DURRËS  

Nr Shkolla Shkollat Datat e organizimit  

1 Bedrije Bebeziqi 1.Draç 18-23 Dhjetor 2014  

2 Jusuf Puka 1.Lalez  

3 Gjergj Kastrioti Shk.Bashkuar Ishem  

4 Shaqe Mazreku 1.Rade  

  2.Manez fshat  

 5 Marie Kaçulini 1.Armath  

  2.Kuçok  

6 Naim Frasheri Manez e mesme  

7 14 Nentori 1.Hamallaj  

  2.Rrushkull  

8 Qemal Mici 1.Vadardhe  

  2.Sukth  

9 Leonik Tomeo Sukthi mesme  

10  Hysen Çela Shk.e Bashkuar Kulle  

11 Kushtrimi Lirise 1.Qerret  

  2.Bisht Kamez  

12 Vasil Ziu 1.Juba  

  2.Fllak Fshat  

13 Olsi Lasko Shk.Bashkuar Katundi Ri  

14 16 Shtatori Maminas mesme  

15 Muharrem Dollaku 1.Maminas 9 vjecare  

  2.Sallmone  

16 Petrit Llaftiu 1.Hardhishte  

  2.Borake  

17 Lidhja e Prizrenit 1.Shtraze  

  2.Gjepalaj  



18 Hajdar Dushi 1.Shkafone  

19. Bajram Curri 1 1.Arapaj  

  2.Shkallnur  

20 Bajram Curri 2 1.Xhafzotaj fshat  

  2.Rinia  

21 Hasan Koçi 1.Pjeze  

  2.Rreth  

22 Beqir Çela Shenavlash  

23 Nene Tereza Gjuricaj  

24 T.Ozal I.Ferra  

26 M.Ekonomi E.Koçi  

 

ZA DELVINË 

 

ZA PEQIN  

Shkollat e binjakëzuara  Datat e realizimit  

Shkolla 9-vjecare Bishqem---Shkolla 9-

vjecare Cengelaj 

Shkolla 9-vjecare "Demir Godelli"---Shkolla 

9-vjecare "Adem Bedalli" 

Shkolla 9-vjecare Sheze ---Shkolla 9-vjecare 

Pekisht 

Shkolla 9-vjecare Gjocaj ---Shkolla 9-vjecare 

Hasmashaj 

Shkolla 9-vjecare Pajove fshat -- Shkolla 9-

vjecare Lazaren 

Shkolla 9-vjecare Karine --- Shkolla 9-vjecare 

Kurtaj 

Gjimnazi "M.K.Ataturk" --- Gjimnazi "Zihni 

Magani" 

23.12.2014 

 

 

 

 

Shkolla 1 Shkolla 2 Data e realizimit  

Shkolla 9-vjeçare “Xhelal Berberi” Shkolla 9-vjeçare “Seit Lesko” 19.12.2014 

Shkolla 9-vjeçare “Kosta Çavo” Shkolla 9-vjeçare “Finiq” 19.12.2014 

Shkolla 9-vjeçare “Seit Gaçi” Shkolla 9-vjeçare “Bajkaj” 19.12.2014 

Gjimnazi “S.Delvina” Shkolla e mesme profesionale “F. 

Dashurie” 

Shkolla 9-vjeçare “Nimet Rushiti” 

19.12.2014 



ZA PUKË 

 

ZA SARANDË 

Aktiviteti  

1. "Hasan Tahsini"Sarande-"Lefter Talo" Livadhja  aktiviteti do te zhvillohet me 23.12.2014 

ne shkollen pritese"Hasan Tahsini" 

2. "9-Tetori" Sarande - Shkolla Cuke  Aktiviteti do te zhvillohet me dt.22.12.2014 ne shkollen 

pritese Cuke 

3." Rait Bajo " Shales - "Bido Sejko" Konispol Aktiviteti do te zhvillohet  me dt.22.12.2014 

ne shkollen pritese Konispol 

4. "Shefqet Sulejmani" Gjashte - "Qazim Pali"  Borsh  Aktiviteti do te zhvillohet me 

dt.22.12.2014  

5. " 5 deshmoret" Ksamil - Shkolla Vrine  Aktiviteti do te zhvillohet me dt.22.12.2014 ne 

shkollen pritese Ksamil 

 

 

 

ZA KAVAJË 

Binjakëzimet  Datat  

1- Golem (e mesme) + Golem (9-vj) + Seferaj (9-vj) 

2- Qerret(9-vj)+Kanaparaj(9-vj) 

3- Karpën(9-vj)+Rrakull(9-vj)+Synej(Mb)+Bago 

4- «Mehmet Babamusta»-Kavajë +Hajdaraj(9-vj)+Shtodhër 

5- «Rilindja»-Kavajë+Çetë(9-vj)+Helmas(9-vj)+IRM-Kavajë 

6- Memzota(9-vj)+Germej(9-vj)+Okshtun(9-vj) 

7- «Aleksandër Moisiu»(M)+Luzi Vogël(9-vj)+Luzi Madh(9-vj) 

8- Gosë Qendër(Mb)+Lekaj(9-vj) 

9- Vorrozen(9-vj)+Blerimaj(9-vj)+Luzi Vogël(9-vj) 

10- Spille(9-vj)+Rreth-Greth(9-vj) 

11- Zhabjak(9-vj)+Ballaj(9-vj)+Vilë-Bashtovë(9-vj) 

12- Kryevidh(9-vj)+Stërbeg(9-vj)+Kazie(9-vj) 

13- Gosë e Vogël(9-vj)+Kalush(9-vj)+«Haxhi Qehaj»(M) 

14- «Xhorxh Soros»(9-vj)+Sinaballaj(9-vj)+«Qamil Gjuzi»(9-vj) 

18-23 Dhjetor 2014 

Shkollat që “DHURON” Shkolla që merr “DHURATËN” Afati kohor 

9 vjeçare “Migjeni “ Puke 9 vjeçare ”Ali Bytyqi” Komuna Luf 22 Dhjetor 

Gjimnazi “Sabah Sinani” Puke 9 vjeçare “Kabash” Komuna Rrape 23 Dhjetor 

9 vjeçare “Pjeter Arbnori” F.Arres 9 vjeçare “Flet” Komuna Blerim 22 Dhjetor 

Gjimnazi ‘’Fushe Arres” “At Shtjefen Gjeçovi” Kryezi Komuna 
Qaf-Mali 

19 Dhjetor 



15- «Fiqiri Kurti»(9-vj)+«3 Dëshmorët»(9-vj)+Inst.i të Moshuarve-

Kavajë 

16- «26 Marsi» (Mpr.)+ Inst. i të Moshuarve -Kavajë 

 

 

DAR QARKU TIRANË 

Shkollat  Data  

”Nexhmi Tafaj” Daias dhe Yzberish 9-Vjecare. 22.12.2014 

 

ZA KUÇOVË 

Shkollat  Data 

Shkolla e mesme “Gjimnazi”- Shkolla e bashkuar Perondi 

Shkolla 9-vjeçare “28 Nëntori”- Shkolla 9-vjeçare Goraj 

Shkolla 9-vjeçare “18 Tetori”- Shkolla 9-vjeçare Kozare 

Shkolla 9-vjeçare “Gaqi Karakashi”-Shkolla 9-vjeçare     Zdravë 

Shkolla 9-vjeçare “Koço Korçari”- Shkolla 9-vjeçare “Dëshmorët e 

kombit” 

 

20.12.2014 

 

ZA DEVOLL 

Shkollat  Data  

1.Shkolla Fillore “Myrteza Sala”Bilisht 2.Shkolla 9-vjeçare “Dritëro 

Agolli” Bilisht dhe 1.Shkolla 9-vjeçare “Fuat Babani”Baban 2.Shkolla 

e Mesme e Bashkuar “Jorgo Plaku”Hoçisht 

19.12.2014 

 

ZA MIRËDITË 

Nr.                 Shkollat e binjakëzuara      Data 

1. Gjimnazi Rreshen                 &    SHMI Rubik 22.12.2014 

2. Shkolla 9-vjeçare “Pashko Vasa “  ,Prosek ,    Ndërfushas 19.12.2014 

3. Shkolla 9-vjeçare Rrëshen 2 ,          Tarazh,      Malaj 23.12.2014 

4. SHMB Reps                             &        SHMB Përlat –Qendër 22.12.2014 

5. SHMB Klos                              &           SHMB Konaj 22.12.2014 

6. Shkolla 9-vjeçare Rubik         &        Shkolla 9-vjeçare Velë 22.12.2014 

7. Shkolla 9-vjeçare Rrasfik      &  Shkolla 9-vjeçare Katund i 

Vjetër   

22.12.2014 



8. Shkolla 9-vjeçare   Kurbnesh     &      Shkolla 9-vjeçare Bardhaj 23.12.2014 

9 Shkolla 9-vjeçare   Simon           &       Shkolla 9-vjeçare  

Kaçinar 

19.12.2014 

10. Shkolla 9-vjeçare   Sang              &       Shkolla 9-vjeçare  

Domgjon 

22.12.2014 

 

ZA KAMËZ 

Shkolla Data 

Arsimi i mesëm 

1. Gjimnazi “Ibrahim Rugova” – Gjimnazi “Elez Isuf Ndreu” 

2. Gjimnazi “Gramoz Palushi” – Gjimnazi “Isa Boletini” 

3. Gjimnazi “Sulejman Elezi” – Shkolla Profesionale 

4. SHMB “Mustafa K Ataturk” – SHMB Kasallë 

 

Arsimi 9 vjeçar 

1. Shkolla “ Vllazërimi” – Shkolla “Azem Hajdari”, “D. N. Kaçorri” 

Paskuqan,  

2. Shkolla “Lidhja e Prizërenit” – Shkolla “Tahir Sinani” 

3. Shkolla “Jashar Hoxha” – Shkolla “Bulçesh i Ri” 

4. Shkolla “Azem Hajdari” Kamzë – Shkolla “Dom N Kaçorri” Laknas 

5. Shkolla “Nënë Tereza” Laknas – Shkolla “Demokracia” 

6. Shkolla “Hillari Klinton” – Shkolla “100 Vjetori” 

7. Shkolla “Ahmet Zogu” – Shkolla “Halit Coka” 

8. Shkolla “Niko Hoxha” Valias – Shkolla “Kamza e Re” 

9. Shkolla “Dritas” – Shkolla “Çerkezë”  

10. Shkolla “Qenam” – Shkolla “Herraj” 

23.12.2014 

 

ZA KRUJË 

Shkollat  Data  

Nr  Shkolla A Shkolla B 

1 Shkolla 9 vjecare Nr 1 Kruje Shkolla 9 vjecare Nuaj 

2 

Shkolla e mesme SKENDERBEU 

KRUJE Shkolla 9 vjecare Cudhi 

3 

Shkolla 9 vjecare  Qemal Stafa 

Fushe-Kruje 

Shkolla 9 vjecare Mazhe e 

Vogel 

4 

Shkolla e mesme SHOTE GALICA 

F-Kruje Shkolla 9 vjecare Kurcaj 
 

18-23 Dhjetor 2014 

 

 

 



ZA SKRAPAR 

Binjakëzimet Data  

“Kahreman  Ylli” Radesh,Leshnje 22  Dhjetor 2014 

“Zylyftar Veleshnja Kalanjas, Çepan  

“Ramiz Aranitasi” “Muhamet Kondi”  

“Refat Keli” Bargullas  

“70-vjetori” Bogove  

Gjerbes  Zhepe  

Vendreshe  Verzhezhe  

“Ramiz Aranitasi” Potom  

 

DAR  GJIROKASTËR 

Shkollat Data 

Gjimnazi “Asim Zeneli” – 9 vjecare “Petro Poga” 

Gjimnazi “Siri Shaplloi” - 9 vjecare “Picar” 

Gjimnazi “Pandeli Sotiri” - 9 vjeçare Antigone”” 

SHMB  “Dervician” - SHMB “Bilal Golemi” 

SHMB  “Muhamet Gjollesha” - SHMB “Nepravishtë” 

9-vjeçare “Koto Hoxhi” – 9 vjeçare “Avni Rustemi” 

9-vjeçare Urani Rumboi” – 9 vjeçare “Zhulat” 

9-vjeçare Naim Frashëri” – 9 vjecare “Avni Rusremi” 

9-vjeçare ”Çajupi” - – 9 vjeçare “Frashtan” 

22-23 Dhjetor 2014 

 

ZA KURBIN  

Nr Shkolla urbane  Shkolla rurale Aktiviteti        

1 Gjimnazi “At Shtjefen 

Gjeçovi”  

Gjimnazi Milot 22 dhjetor shkembim dhuratash 

2 9-vj “Nik Tom Prela” Gjimnazi “At Shtjefen Kurti 22 

3 9-vj “Demokracia” 9-vj “Adem Myrtaj”; “ Fran 

Pal Piroli” 

22 

4 9-vj “ Gjoke Elezi” 9-vj “ Dan Bajrami” 22 

5 9 vj “ Migjeni ” 9 vj “Ismail Dema” 23 

6 9-vj “Gjon Gjonaj” 9-vj “Nikolle Miri” 23 dhjetor 

7 9-vj Nr 3 Laç 9-vj Nr 2 Laç 23 

8 9-vj Milot 9-vj Skuraj 22 dhjetor shkembim dhuratash 

9 9-vj “ Besnik Sylaj” 

Mamurras 

“Vedruna” jo publike 23 

 

 

 



ZA MALËSI E MADHE  

Shkollat Datat  

I. SHKOLLA 9- VJECARE 

KOPLIK  do te  binjakezoje: 

 

a. Shkolla 9- vjec.Vermosh 

b. Shkolla 9- vjec. Selce 

 

II. Gjimnazi  KOPLIK  do te 

binjakezoje: 

 

a. Shkollen e Bashkuar  Tamare 

b. Shkollen 9- vjec. Bratosh 

 

III. Shkolla 9- vjec. Bajze do te 

binjakezoje: 

 

a. Shkolla 9- vjec. Vrithe 

b. Shkolla 9- vjec. Boge 

 

22-23 Dhjetor  

 

ZA KOLONJË 

Shkolla                                                                                                                     Data  

Shkolla e mesme Erseke                                                                     19.12.2014 

Shkolla 9-vjecare Erseke                                                                     23.12.2014 

Shkolla e Mesme e Bashkuar Leskovik                                               23.12.2014 

Shkollat Selenice-Gostivisht                                                                23.12.2014 

Shkollat Starje-Tac,                                                                             23.12.2014 

Shkollat Mollas-Qafzes                                                                        22.12.2014 

Kopshti nr1 e Nr 2 Erseke                                                                    22.12.2014 

 

1. Shkolla 9-vjecare Erseke, date 23.12.2014, ora 16.00, ne pallatin e kultures se qytetit Erseke 

2. Shkollat 9-vjecare Selenice-Gostivisht e Tac-Starje , date 22.12.2014 , ora 10 00, te katra 

shkollat ne bashkepunim me pushtetin vendor te komunes qender Erseke aktivitetin do ta 

zhvillojne se bashku ne nje lokal privat ne qytetin e Ersekes ne oren 10.00, ku do shperndahen 

ne prezencen edhe te prinderve rreth 40 pako 

3. Shkolla e mesme e bashkuar "jani Vreto" Leskovik, date 23.12.2014, ora 11.00 

4. Shkollat Qafzes e Mollas ,date 23.12.2014, ora 10.00 

 

 



DAR BERAT 

 
Nr. Shkolla Shkolla 

Data  

 1 Babë Dudë Karbunara Lumas  

 2 Shyqyri Lakra Peshtan/Lybesh  

 3 Kristaq Capo Mbrakull  

 4 Ajet Xhindole Roshnik  

 5 Stiliano Bandilli Terpan  

 6 Kristo Isak Bogdan  

 7 Thimi tani Karkanjoz  

 8 1 Maj Gjeroven  

 9 Uznovë Skrevan  

 10 22 Tetori Sheqëz  

 11 Mangalem Donofrosë  

 12 28 Nëntori Cukalat  

 13 Zihni Toska Veleshnje/Molisht  

 14 Mehmet Ali Vrioni Sinjë "Jani Dodi"  

 15 Irfan Ngjeqari Moravë  

 16 Medrese Bilçë/Malinat  

 17 Ylli I Mëngjesit Belesovë  

 18 Drita e Dijes Rërëz  

 19 Muhamer Janina Konezbaltë  

 20 Sali Gjuka Paftal  

 21 5 Maj Poshnje  

 22 Velabisht Syzes  

 23 Duhanas Drobonik  

 24 Veterik Starovë  

 25 Mbreshtan F-Peshtan  

 26 Kutalli Pobrat  

 27 Samaticë Allambrez  

 28 Goriçan Drenovicë  

 30 Gajde Hingë  

 31 Lapardha  Çiflik  

 32 Otllak Kostren   

 33 Vodicë Dyshnik  

 

 

 

 



DAR FIER 

Nr SHKOLLA A 

(DONATORE) 

SHKOLLA KORRESPONDENTE B Data  

1 GJIMNAZI "ZHANI CIKO" 

PATOS 

SHKOLLA 9-VJ. "TRIFON PRIFTI" 

HAMIL 

22 dhjetor 2014 

2 SHKOLLA 9-VJ. 

"HEKURAN MANEKU" 

PATOS 

SHKOLLA 9-VJ. "HIQMET BUZI" 

KALLM I MADH 

3 SHKOLLA 9-VJ. "MELEQ 

GOSNISHTI" PATOS 

SHKOLLA 9-VJ. "PETRO BAZE" 

PETOVË 

4 SHKOLLA 9-VJ. 

"MUHAMET SHEHU" 

PATOS 

SHKOLLA 9-VJ. "THANAS 

IKONOMI" GRECALLI 

5 SHKOLLA 9-VJ. "MUSTAFA 

MATOHITI" PATOS 

SHKOLLA 9-VJ. "DINO ISMAILI" 

LEVAN 

6 SHKOLLA 9-VJ. "NAIM 

FRASHËRI" FIER 

SHKOLLA 9-VJ. "RIZA BRAKA" 

SHEQ-ADË 

7 SHKOLLA 9-VJ. "JANI 

BAKALLI" FIER 

SHKOLLA 9-VJ. "NAUN DOKO" 

MARINËZ 

8 SHKOLLA 9-VJ. "KRISTAQ 

SHTËMBARI" FIER 

SHKOLLA 9-VJ. "JORGO SOPIKU" 

LUAR 

9 SHKOLLA 9-VJ. SHEQ, 

FIER 

SHKOLLA 9-VJ. "ALI SOLLAKU" 

VIDHISHTË 

10 GJIMNAZI LEVAN SHKOLLA 9-VJ. "FERIDE BEGAJ" 

GORISHOVË 

 

11 SHKOLLA 9-VJ. "ALUSH 

GREPCKA" ROSKOVEC 

SHKOLLA 9-VJ. "VEIZ MYSLYMI" 

BUZMADH 

23 dhjetor 2014 

12 GJIMNAZI "ADEM VRAPI" 

ROSKOVEC 

SHKOLLA 9-VJ. "TEFIK DAUTAJ" 

VARIBOP 

13 SHKOLLA 9-VJ. "LIRI 

GERO" FIER 

SHKOLLA 9-VJ "AGUR MERKAJ" 

VRESHTAS 

14 SHKOLLA 9-VJ. 

"PINELLOPI PIRRO" FIER 

SHKOLLA 9-VJ. "KARAFIL 

MUSKAJ" KRESHPAN 

15 GJIMNAZI "JANAQ 

KILICA" FIER 

SHKOLLA 9-VJ. "LILI STAVRE" 

TOPOJË 

16 GJIMNAZI "PERIKLI 

IKONOMI" FIER 

100 VJETORI I 

PAVARESISE  ZHUPAN 

17 SHKOLLA 9-VJ. "ANDON 

XOXA" FIER 

SHKOLLA 9-VJ. "XHEVIT 

FETAHU" BISHAN 

18 SHKOLLA "JAKOV XOXA" 

FIER 

SHKOLLA 9-VJ. PISHË 

19 SHKOLLA 9-VJ. "MARK 

DASHI" FIER 

SHKOLLA 9-VJ. PESHTAN I MADH 



20 GJIMNAZI PRIVAT 

"FLATRAT E DIJES" FIER 

SHKOLLA 9-VJ. DARZEZË E RE 

21 GJIMNAZI PRIVAT 

"MËSONJËTORJA 

DERTLIU" FIER 

SHKOLLA 9-VJ. SHTYLLAS 

 

ZA LUSHNJE 

Shkolla  Datat  

Shkollat e Bashkise Lushnje , Gjimnazet "18 

Tetori" , " Jani Nushi " , "Vath Korreshi " , 9-

vjeçaret "Kongresi" , "Skender Libohova 

","Foto Puka ","Gafurr Muça", "Liri Kazazi ", 

"4 Dëshmoret ", "Karbunarë e madhe " , e 

"Savër"  do të binjakëzohen me Shkollat e 

Bashkise Divjake : 

 

Gjimnazi  "Miti Z. Zaka " me 9-vjeç."Koli 

Sako " , Shkolla  9-vjeç.Gërmenj me 9-vjeç 

Mizë e Shenepremte 

 

M B Çerme-sektor  me M B Çerme-

Shkumbin  

Shkolla 9-vjeç. Çerme e Siperme me  9-

vj.Çerme-proshk  

9-vj. Thanasaj me 9-vjeç. Zhamë , MB Dushk 

me 9-vj.Gramsh  

9-vjeç.Pluk me 9-vj.Golem  

9-vj.Shegas me 9-vjeç. Allprenaj  

MB Ballagat me MB Hysgjokaj  

9-vj.Zgjanë me 9-vj.Gjuzaj  

9-vj.Karbunare e vogel  me 9-vj Kashtebardhë  

 9-vj.Çiflik me 9-vj Qerret  

M Fiershegan me 9-vj.Fiershegan  

 9-vj.Barbullinjë --Kosovë e vogel --Thanè  

M B Allkaj me 9-vj. Toshkëz  

 M Krutje me  MB Ngurrez , 9-vj Krutje e 

Siperme me Krutje e poshtme  

MB Bubullimë me 9-vj. Kamçisht , 

9-vj Imshtë me 9-vj Halilaj 

 M B Kolonjë me 9- vj. Rrapez   

9-vj Gorre me M Gorre  

 M B Kemishtaj me M B Fierseman  

9-vjSpolatë me 9-vj Babunjë  

M B Remas me 9- vj Kryekuq e 9-vj 

Karavasta .     

18-23 Dhjetor  



DAR KORÇË 

Nr Shkolla Pritëse Shkolla mike (e ftuar) 

1 “Raqi Qirinxhi”, Korçë “Naum Veqilharxhi” 

2 “Themistokli Gërmenji”  “Naim Frashëri” 

3 “Ymer Dishnica” “Asdreni” 

4 “Faik Konica” “Pandeli Cale” 

5 “Sevasti Qiriazi” “Agimi”, Maliq 

6 “Mësonjëtorja e parë shqipe” “Stavri Toci”, Ravonik 

7 “Stavri Themeli” “Ismail Qemali” 

8 “Sotir Gurra” “Demokracia” dhe Shkolla Speciale 

9 “Nuci Naci” Shkolla Mborje 

10 Medreseja Korçë Shkolla Zëmblak 

 

ZA HAS 

Nr Rrjetin e binjakezimit të shkollave sipas ZA Has Data e 

aktivitetit      

1 Gjimnazi "Skenderbeu"Krumë Shkolla e mesme e bashkuar Golaj 18.12.2014 
     

2 
Shkolla 9-vjeçare "Sejdi Dida 

"Krumë 
Shkollat 9-vjeçare Zahrisht,Mujaj,Kishaj 19.12.2014 

     

3 Shkolla 9-vjeçare Vranisht Shkolla 9-vjeçare Tregtan 17.12.2014 
     

4 Shkolla 9-vjeçare Fajza Shkolla 9-vjeçare Metaliaj 17.12.2015 
      

5 Shkolla 9-vjeçare Vlahen  Shkolla 9-vjeçare Nikoliq 18.12.2014 
     

6 Shkolla 9-vjeçare Letaj Shkolla 9-vjeçare Zgjeç 18.12.2015 
     

7 Shkolla 9-vjeçare Helshan Shkollat 9-vjeçare Perollaj,Kosturr 19.12.2014 
     

8 Shkolla 9-vjeçare Gjinaj Shkollat 9-vjeçare Domaj,Myq-Has 19.12.2015 
     

           

      
 


